
JIOE.—Núm. 234 30 septiembre 1»83 26681

26150 ORDEN de 28 de septiembre de 1983 por la que se 
nombra Subdirector general de Industrias Farma
céuticas a don Humberto Arnés Corellano.

Ilmo. Sr.: En virtud de las atribuciones conferidas por el 
artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Subdirector gene
ral de Industrias Farmacéuticas, dependiente de la Dirección. 
General de Industrias Químicas, de la Construcción, Textiles 
y Farmacéuticas, al funcionario del Cuerpo de Ingenieros In
dustriales, número de Registro de Personal A01IN529, don Hum
berto Arnés Corellano, cesando en el puesto que actualmente 
desempeña.

Lo digo a V. I. nara su conocimiento y demás efectos, 
Madrid, 23 de septiembre de 1983.—P. D. (Orden de 30 de 

Junio de 1880), el Subsecretario, Luis Carlos Croissier Batista.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

26151 ORDEN de 28 de septiembre de 1983 por la que se 
nombra Subdirectora general, Jefe de la Oficina 
Presupuestaria del Departamento, a doña Pilar 
Martín Cortés.

Ilmo. Sr.: En virtud de las atribuciones conferidas por el 
articulo 14 de la Ley de Régimen jurídico de la Administración 
del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Subdirectora ge
neral, Jefe de la Oficina Presupuestaria del Departamento, a 
doña Pilar Martín Cortés, del Cuerpo de Economistas de la 
AISS, con número de Registro de Personal T06PG04A287, cesan
do en el puesto que actualmente desempeña.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Madrid, 28 de septiembre de 1683.—P. D. (Orden de 30 de 

junio de 1980), el Subsecretario, Luis Carlos Croissier Batista.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

26152 RESOLUCION de 20 de septiembre de 1983, de la 
Dirección del Servicio Nacional de Cultivo y Fer
mentación del Tabaco, por la que se nombra fun
cionario de carrera en dicho Organismo de la escala 
de Investigadores a don Manuel Durán Grande.

Finalizadas las pruebas selectivas convocadas el 4 de octubre 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» número 306, de 22 de di
ciembre) para cubrir una plaza de Investigador en este Orga
nismo, elevada la oportuna propuesta por el Tribunal califica
dor, aportada por el interesado la documentación exigida en 
la convocatoria y concedida la correspondiente aprobación mi
nisterial con fecha 30 de julio del presente año, esta Dirección 
ha resuelto:

Nombrar funcionario de carrera de la Escala de Investigado
res al aspirante que resultó aprobado:

Nombre y apellidos: Don Manuel Durán Grande. Fecha de 
nacimiento: 1 de enero de 1930. Número de Registro de Perso
nal: T03AG02A000006P.

Madrid, 20 de septiembre de 1983.—El Director del Servicio, 
Carlos Rein Duffau.

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACION 

TERRITORIAL

26153 RESOLUCION de 12 de septiembre de 1983, de la 
Dirección General de Administración Local, por la 
que se aprueba la permuta en los cargos de Secre
tarios que se citan.

De conformidad con las atribuciones que le confiere el ar
ticulo 68, 3, del Real Decreto 3048/1977, de 6 de octubre, en rela
ción con el artículo 98 del Reglamento de Funcionarios de Ad
ministración Local, esta Dirección General, vistos los informes 
favorables de las Corporaciones Interesadas, ha resuelto aprobar 
la permuta entre los cargos de doña Carmen Merino Puertas, 
en la actualidad Secretario del Ayuntamiento de Martin Muñoz 
de las Posadas (Segovia), y don José Manuel Morón Porto, ac
tualmente Secretario del Ayuntamiento de Castrillo de Don 
Juan (Palencia).

Los funcionarios nombrados deberán tomar posesión de las 
plazas permutadas dentro de los quince dias hábiles siguientes

a la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Las Corporaciones interesadas en estos nombramientos debe
rán remitir a esta Dirección General copia litera] certificada 
del acta de toma de posesión y cese de los funcionarios nom
brados, dentro de los ocho días hábiles siguientes a aquel en 
que se hubiese efectuado.

Los Gobernadores civiles de Segovia y Palencia dispondrán la 
inserción de estos nombramientos en el «Boletín Oficial» de sus 
respectivas provincias, para conocimiento de los nombrados y 
de las Corporaciones afectadas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 12 de septiembre de 1983.—El Director general, José 

Mariano Benítez de Lugo y Guillén.

26154 RESOLUCION de 12 de septiembre de 1983, de la 
Dirección General de Administración Local, por la 
que se aprueba la permuta en los cargos de Secre
tarios que se citan.

De conformidad con las atribuciones que le confiere el ar
tículo 60, 3, del Real Decreto 3046/1977, de 6 de octubre, en 
relación con el artículo 98 del Reglamento de Funcionarios de 
Administración Local, esta Dirección General, vistos los infor
mes favorables de las Corporaciones interesadas, ha resuelto 
aprobar la permuta entre los cargos de doña Francisca Vega 
Manzano, en la actualidad Secretario del Ayuntamiento de Pe- 
lahustán (Toledo), y don Ramiro Gato Cao, actualmente Se
cretario del Ayuntamiento de Almonacid de Toledo (Toledo).

Los funcionarios nombrados deberán tomar posesión de las 
plazas permutadas dentro de los quince días hábiles siguientes 
a la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Las Corporaciones interesadas en estos nombramientos debe
rán remitir a esta Dirección General copia literal certificada 
del acta de toma de posesión y cese de los funcionarios nom
brados, dentro de los ocho días hábiles siguientes a aquel en 
que se hubiese efectuado.

El Gobernador civil de Toledo dispondrá la inserción de 
est09 nombramientos en el «Boletín Oficial» de su provincia, 
para conocimiento de los nombrados y de las Corporaciones 
afectadas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 12 de septiembre de 1983.—El Director general, José 

Mariano Benítez de Lugo y Guillén.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

26155 ORDEN de 28 de septiembre de 1983 por la que se 
adjudican provisionalmente las plazas en el con
curso de traslado en la plantilla del Cuerpo Farma
céutico de Sanidad Nacional.

Ilmo. Sr,: Finalizado el plazo de reclamaciones a la Orden 
ministerial de 25 de agosto de 1983 («Boletín Oficial del Estado» 
del día 29), que amplió en cuatro el número de plazas en el 
concurso de traslado en el Cuerpo Farmacéutico de Sanidad 
Nacional, convocado por otra de 11 de mayo de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» del día 26):

Considerando lo dispuesto en las bases de la convocatoria, 
cumplidos todos los requisitos legales aplicables y teniendo en 
cuenta la propuesta del Tribunal juzgador,

Este Ministerio resuelve adjudicar con carácter provisional, 
los destinos que en anexo se especifican.

Los que se consideren perjudicados por lo dispuesto en la 
presente Orden podrán presentar reclamación ante este Mi
nisterio en el plazo de quince días hábiles, contados a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente Orden 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 28 de septiembre de 1983.—P. D. (Orden de 14 de 

febrero de 1683), el Director general de Servicios, Mariano 
Aparicio Bosch.

Ilmo. Sr, Director general de Servicios.

ANEXO
Doña Guadalupe Junquera González.—Madrid, Servicios Cen

trales.
Doña Alaría del Carmen Abad Luna.—Madrid, Servicios Cen

trales.
Don Enrique Portales Sánchez.—Cádiz, Dirección Provincial 

de Sanidad y Consumo.
Doña Isabel Vila Valero.—Madrid, Servicios Centrales.
Don Gonzalo Saiz Fernández.—Salamanca (plaza transferida 

a la Comunidad de Castilla-León).
Don Alfonso García Lorente.—Toledo (plaza transferida a la 

Junta de Comunidades de la Región Castellano-Manchega).
Doña Adela Velázquez Carvajal —Segovia, Dirección Provin

cial de Sanidad y Consumo.


